
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

28.04.2025  г. Ялта                     № 340/01-05 

 

 
Об утверждении муниципального реестра 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в 2025году 

 

    В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 03.02.2025 № 159  «Об утверждении Регламента проведения 

независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ в 

Республике Крым в 2025 году»; приказом Департамента образования и 

молодежной политики города Ялта от 11.03.2025  № 237/01-08  «О проведении 

независимой оценки качества дополнительных общеразвивающих программ в 

образовательных организациях муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым», протокола заседания экспертной комиссии по подведению 

итогов экспертизы дополнительных общеобразовательных программот 18.04.2025 

№ 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердитьмуниципальный реестр дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающихпрограммвмуниципальном образовании городской округЯлтав 

2025 году(далее – Реестр) (приложение). 

2. Муниципальному опорному центру дополнительного образования 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (Бережнова 

Е.Т.): 

2.1.Предоставить   Реестр Региональному модельному центру для 

формирования Регионального реестра дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающихпрограмм. Срок:до 10.05.2025. 

2.2. Направить в Региональный модельный центр 12.05.2025заявку на 

проведение регионального этапа независимой оценки качества дополнительных 

образовательных сертифицированных программ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта М.И.Коневу. 

 

 

Начальник                                                   Н.В. Гладченко 
 

 



Приложение 

к приказу Департамента образования 

и молодежной политики 

Администрации города Ялта 

                                                                                от  _________      №_________ 

 

 

Реестр  дополнительных общеразвивающих программ 

муниципального образования городской округ Ялта, прошедших 

независимую экспертизу в 2025 году 

 

№ id Название ДОП Учреждение Направленность 

Программы в рамках социального сертификата 

1 25208 «Вокальная студия «Голос»  

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

 

2 25209 

«Студия актёрского 

мастерства «Вишнёвый 

сад»  

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

 

3 25211 
Театральная студия 

«Большие Люди» 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

 

4 25212 

«Студия классического 

танца «Гранд-па» (13-16 

лет) 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

 

5 25213 
«Китайский язык. Начало 

пути» 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Социально-

гуманитарная  

6 1807 «Весёлая кисточка» МБУДО «ДЭЦ» Художественная 

7 25355 «Математические задачи» МБУДО «ДЭЦ» 
Социально-

гуманитарная 

8 25375 «Друзья природы» МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

9 25354 «Чудо-ручки» МБУДО «ДЭЦ» Художественная 

Программы в рамках Муниципального задания 

10 25359 «Путешествия по Крыму» МБУДО «ДЭЦ» 
Туристско-

краеведческая 

11 23070 «Вкусный английский» МБУДО «ДЭЦ» 
Социально-

гуманитарная 

12 25358 «Экологический алфавит» МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

13 22879 

«Мастерская юного 

сценариста»  

 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

14 22875 «Мастерская рукоделия» 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

15 25101 
«Волшебный мир здоровья» 

 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Социально-

гуманитарная  

16 22901 «Китайский язык. Начало МБУДО «Центр развития Социально-



пути» 

 

творчества детей и 

юношества» 

гуманитарная  

 

17 23965 

«Студия классического 

танца «Гранд-па» (13-16 

лет) 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

18 25077 «Рисуем с фантазией» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №2 Школа Будущего» 

Художественная 

19 23570 «Робототехника» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №2 Школа Будущего» 

Техническая  

20 23569 
«Мир в объективе 

микроскопа» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №2 Школа Будущего» 

Естественнонаучная  

21 23443 «АБВГД-ейка» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №4» 

Социально-

гуманитарная 

22 23441 «Ступеньки к школе» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №4» 

Социально-

гуманитарная 

23 20183 «Учись учится» 
МБОУ «Ялтинская гимназия 

им. Чехова» 

Социально-

гуманитарная 

24 25068 «Школьный вальс» МБОУ «ЯСШ №6» Художественная 

25 23843 «Школьный музей» МБОУ «ЯСШ №6» 
Туристско-

краеведческая 

26 2128 «Хореография» МБОУ «ЯСШ №7» Художественная 

27 25026 
Хор «Васильки» 

 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 8 имени Д.М. 

Гребенкина» 

Художественная 

28 25027 Ансамбль «Васильки» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 8 имени Д.М. 

Гребенкина» 

Художественная 

29 23955 
«Школьный спортивный 

клуб»(волейбол) 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

 

Физкультурно-

спортивная  

30 23810 
«Школьный хор 

«Капитошка» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

Художественная  

31 23813 
«Ансамбль народных 

инструментов «Калинка» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

Художественная  

32 23816 
«Скрипичный ансамбль 

«Весёлые струны» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

Художественная  

33 23817 «Дом творчества» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

Художественная  

34 23808 «Риторика» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

Социально-

гуманитарная  

35 23809 «Любители химии» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

Естественнонаучная  

36 25262 
Вокально-эстрадный 

ансамбль «Sunnytone» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа №12 с углубленным 

изучением языков» 

Художественная 

37 23761 «Школьный хор» МБОУ «ЯСШ № 15» Художественная 

38 24165 «Школьный музей» МБОУ «Гурзуфская СШ» 
Социально-

гуманитарная 



 

Реестр дополнительных общеразвивающих программ 

муниципального образования городской округ Ялта, прошедших 

независимую экспертизу в2024 году 

39 24149 
Спортивный клуб 

«Волейбол» 
МБОУ «Гурзуфская СШ» 

Физкультурно-

спортивная 

40 24822 
«С чего начинается 

Родина» 
МБОУ «Гурзуфская СШ» 

Социально-

гуманитарная 

41 24955 
«Занимательный 

английский» 
МБОУ «Гурзуфская СШ» 

Социально-

гуманитарная 

42 25501 «Музей боевой славы» МБОУ «Кореизская СШ» 
Туристско-

краеведческая 

43 25475 

«Увлекательное 

путешествие с 

математикой» 

МБОУ «Никитская средняя 

школа имени м.г.Малышева» 
Естественнонаучная 

44 25495 «Безопасная дорога» 
МБОУ «Никитская средняя 

школа имени м.г.Малышева» 

Социально-

гуманитарная 

45 23340 «Каллиграфия» 
МБОУ «Никитская средняя 

школа имени м.г.Малышева» 

Социально-

гуманитарная   

46 25370 
«Культурная проектная 

деятельность» 
МБОУ «Форосская СШ» Художественная 

47 25412 «Патриот» 

ГБПОУ «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Туристско-

краеведческая 

48 25526 «Кулинарный» 

ГБПОУ «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Социально-

гуманитарная   

№ id Название программы Учреждение Направленность 

Программы в рамках социального сертификата 

1 21263 
Раннее развитие. Алфавит, 

счёт, логика 

МБУДО «Детский 

экологический центр» 

Социально-

гуманитарная   

2 21262 
Раннее развитие. Мир 

вокруг и развитие речи. 

МБУДО «Детский 

экологический центр» 

Социально-

гуманитарная   

3 21410 Музыкальный калейдоскоп 
МБУДО «Детский 

экологический центр» 
Художественная   

4 21409 Волшебная глина 

МБУДО «Центр детско-

юношеского технического 

творчества» 

Художественная   

5 21058 Азбука здоровья 

МБУДО «Центр детско-

юношеского технического 

творчества» 

Социально-

гуманитарная   

6 21258 

«Основы туристско-

краеведческой 

деятельности» 

МБУДО «Детский морской 

центр» 

Туристско-

краеведческая   

Программы в рамках Муниципального задания 

7 18986 
«Основы актёрского 

мастерства» 

МБУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Художественная 

8 21259 Юный экскурсовод 
МБУДО «Детский морской 

центр» 

Туристско-

краеведческая 



9 18607 
Экологический мониторинг 

для начинающих 

МБУДО «Детский 

экологический центр» 
Естественнонаучная 

10 17875 Экологический мониторинг 
МБУДО «Детский 

экологический центр» 
Естественнонаучная 

11 16936 Путешествие по Ялте 
МБУДО «Детский 

экологический центр» 

Туристско-

краеведческая 

12 18844 Занимательный английский 
МБУДО «Детский 

экологический центр» 

Социально-

гуманитарная 

13 18587 Маленький эколог 
МБУДО «Детский 

экологический центр» 
Естественнонаучная 

14 1816 Бальные танцы «Вальс» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 
Художественная 

15 17961 

Школьный музей 

«Античная и средневековая 

история Крыма» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 

Туристско-

краеведческая 

16 16251 
Школьный театр «Планета 

сокровищ» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 
Художественная 

17 19956 
«Время познаний и 

творчества» 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 

Социально-

гуманитарная 

18 19966 «Территория здоровья» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 

Физкультурно-

спортивная 

19 19965 «Волшебные краски» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 
Художественная 

20 19964 «Мы – эколята» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 
Естественнонаучная 

21 2001 Киокушинкай 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 

Физкультурно-

спортивная 

22 2004 Лидер 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 

Социально-

гуманитарная 

23 7601 Нейробиология 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 
Естественнонаучная 

24 1997 Футбол 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 

Физкультурно-

спортивная 

25 7600 Человек и здоровье 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-коллегиум № 1» 
Естественнонаучная 

26 20815 Футбол 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 

Физкультурно-

спортивная 

27 19765 Хранители истории 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 

Туристско-

краеведческая 

28 19743 Спорт и здоровье 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 

Физкультурно-

спортивная 

29 19314 Творческая мастерская 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 
Художественная 

30 19079 Крым многонациональный 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 

Туристско-

краеведческая 

31 18710 Хореография 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 

Физкультурно-

спортивная 

32 18620 Волшебный мир творчества 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 
Художественная 

33 18590 Страна театральных игр 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 
Художественная 

34 18532 Юный математик 
МБОУ «ЯСШ №2 «Школа 

будущего» 
Естественнонаучная 

35 7299 Школьный вальс МБОУ ЯСШ №2 «Школа Художественная 



будущего» 

36 13540 Юнармия 
МБОУ ЯСШ №2«Школа 

будущего» 

Физкультурно-

спортивная 

37 20672 Хор 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 4» 
Художественная 

38 20671 Шахматы 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 4» 

Физкультурно-

спортивная 

39 20167 Крымский вальс 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 4» 
Художественная 

40 21007 Подвижные игры 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 6» 

Физкультурно-

спортивная 

41 21006 Ступени познания 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 6» 

Социально-

гуманитарная 

42 21008 Вместе мы сила 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 6» 

Социально-

гуманитарная 

43 21005 Азбука здоровья 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 6» 

Физкультурно-

спортивная 

44 19945 Плавание 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 6» 

Физкультурно-

спортивная 

45 20428 Кинолекторий 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 6» 

Социально-

гуманитарная 

46 18848 «Футбол» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 7» 

Физкультурно-

спортивная 

47 18849 «Сделай сам» 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 7» 
Техническая 

48 2962 Медиаклуб 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 7» 

Социально-

гуманитарная 

49 13940 Спортивный клуб «Юниор»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 7» 

Физкультурно-

спортивная 

50 14331 Человек и здоровье 
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа № 7» 
Естественнонаучная 

51 6075 «Народоведение»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Туристско-

краеведческая 

52 20343 «Самбо в школу»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Физкультурно-

спортивная 

53 19045 «Весёлый английский»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Социально-

гуманитарная 

54 19046 «Юный чемпион»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Физкультурно-

спортивная 

55 19047 «Юный пианист»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 
Художественная 

56 19044 
«Занимательная 

математика»  

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Социально-

гуманитарная 

57 19042 
«Азбука безопасности 

школьника»  

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Социально-

гуманитарная 

58 18685 «Азбука здоровья»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Физкультурно-

спортивная 

59 19699 
«Робототехника в 

Кванториуме»  

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 
Техническая 

60 19698 
«Театр на Московской»  

 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 
Художественная 

61 6077 
«Шахматы»  

 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 

Физкультурно-

спортивная 

62 10028 «Физико-химические МБОУ «Ялтинская средняя Естественнонаучная 



исследования»  школа-лицей № 9» 

63 7985 

«Программирование, 

сетевое и системное 

администрирование» 

 

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 
Техническая 

64 7987 
«Дополненная и 

виртуальная реальность»  

МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 
Техническая 

65 7247 «Робототехника»  
МБОУ «Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9» 
Техническая 

66 20564 «Сказочная грамота» МБОУ «ЯСШ №10» 
Социально-

гуманитарная 

67 20598 «Мастерилка» МБОУ «ЯСШ №10» Художественная 

68 20419 «Азбука безопасности» МБОУ «ЯСШ №10» 
Социально-

гуманитарная 

69 18998 «Азбука профессий» МБОУ «ЯСШ №10» 
Социально-

гуманитарная 

70 18999 «Юный художник» МБОУ «ЯСШ №10» Художественная 

71 4951 Гимнастика МБОУ «ЯСШ №10» 
Физкультурно-

спортивная 

72 17873 

Музей «История посёлка 

Массандра – История 

школы №11 

МБОУ «ЯСШ №11» 
Туристско-

краеведческая 

73 3620 Волейбол МБОУ «ЯСШ №11» 
Физкультурно-

спортивная 

74 4139 
Армейский рукопашный 

бой 
МБОУ «ЯСШ №11» 

Физкультурно-

спортивная 

75 5269 Самбо МБОУ «ЯСШ №11» 
Физкультурно-

спортивная 

76 10749 
Мой волшебный 

английский 
МБОУ «ЯСШ №11» 

Социально-

гуманитарная 

77 10765 Домисолька МБОУ «ЯСШ №11» Художественная 

78 10650 
Юные инспектора 

движения 
МБОУ «ЯСШ №11» 

Социально-

гуманитарная 

79 10672 Юные патриоты МБОУ «ЯСШ №11» 
Социально-

гуманитарная 

80 15440 «Ментальная арифметика» МБОУ «ЯСШ №11» Естественнонаучная 

81 19313 «Изостудия» МБОУ «ЯСШ №12» Художественная 

82 19316 «Моя малая Родина» МБОУ «ЯСШ №12» 
Туристско-

краеведческая 

83 19312 «Крымский вальс» МБОУ «ЯСШ №12» Художественная 

84 19304 «Театр на ходулях» МБОУ «ЯСШ №12» Художественная 

85 19303 «Школьный музей» МБОУ «ЯСШ №12» 
Туристско-

краеведческая 

86 19315 

«Школьный спортивный 

клуб» 

(баскетбол) 

МБОУ «ЯСШ №12» 
Физкультурно-

спортивная 

87 19300 «Медиацентр» МБОУ «ЯСШ №12» Техническая 

88 17977 «Школьный музей» МБОУ «ЯНШ № 13» 
Туристско-

краеведческая 

89 19890 
«Школьный спортивный 

клуб» 
МБОУ «ЯНШ № 13» 

Физкультурно-

спортивная 

90 19891 Игры народов России МБОУ «ЯНШ № 13» 
Социально-

гуманитарная 



91 19865 
Школьный спортивный 

клуб «Лидер» 
МБОУ «ЯСШ № 15» 

Физкультурно-

спортивная 

92 20087 
Музыкальный театр 

«Фантазия» 
МБОУ «ЯСШ № 15» Художественная 

93 14464 «Школьный музей» МБОУ «ЯСШ № 15» 
Туристско-

краеведческая 

94 20096 «Орлята России» МБОУ «ЯСШ № 15» 
Социально-

гуманитарная 

95 19076 Хоровое пение МБОУ «ЯСШ «Радуга» Художественная 

96 19007 Игровой час МБОУ «ЯСШ «Радуга» 
Физкультурно-

спортивная 

97 18759 Современная хореография МБОУ «ЯСШ «Радуга» Художественная 

98 19030 Умники и умницы МБОУ «ЯСШ «Радуга» 
Социально-

гуманитарная 

99 19029 Я - Исследователь МБОУ «ЯСШ «Радуга» Естественнонаучная 

100 19009 Развивайка МБОУ «ЯСШ «Радуга» 
Социально-

гуманитарная 

101 20444 «В мире хореографии» 
МБОУ «Ливадийская средняя 

школа» 
Художественная 

102 19089 «Основы туризма» 
МБОУ «Ливадийская средняя 

школа» 

Туристско-

краеведческая 

103 6235 
Школьный спортивный 

клуб «Волейбол» 

МБОУ «Гаспринская СШ 

№1» 

Физкультурно-

спортивная 

104 8529 Я в современном мире 
МБОУ «Гаспринская СШ 

№1» 

Социально-

гуманитарная 

105 17990 Юнармия 
МБОУ «Гаспринская СШ 

№1» 

Социально-

гуманитарная 

106 8519 «Театр Хореографии» 
МБОУ «Гаспринская СШ 

№1» 
Художественная 

107 18433 
«Школа здорового 

питания» 

МБОУ «Гаспринская 

начальная школа №2» 

Социально-

гуманитарная 

108 10700 Мой край родной 
МБОУ «Гаспринская 

начальная школа №2» 

Туристско-

краеведческая 

109 10631 Инкомспорт 
МБОУ «Алупкинская СШ № 

2» 

Физкультурно-

спортивная 

110 10654 Подвижные игры 
МБОУ «Алупкинская СШ № 

2» 

Физкультурно-

спортивная 

111 10674 Рукоделие 
МБОУ «Алупкинская СШ № 

2» 
Художественная 

112 17920 
Студия изобразительного 

искусства «Арт - мир» 
МБОУ «Симеизская СШ» Художественная 

113 20819 Крымоведение МБОУ «Симеизская СШ» 
Туристско-

краеведческая 

114 20882 Занимательная математика МБОУ «Симеизская СШ» Естественнонаучная 

115 20881 Очумелые ручки МБОУ «Симеизская СШ» Техническая 

116 20688 Домисолька МБОУ «Симеизская СШ» Художественная 

117 20883 Народные игры МБОУ «Симеизская СШ» 
Физкультурно-

спортивная 

118 20687 Весёлый карандаш МБОУ «Симеизская СШ» Художественная 

119 8742 Волейбол МБОУ «Симеизская СШ» 
Физкультурно-

спортивная 

120 11263 Восточные народные танцы МБОУ «Симеизская СШ» Художественная 



121 9319 Защита Отечества МБОУ «Симеизская СШ» 
Физкультурно-

спортивная 

122 9298 Мини-футбол МБОУ «Симеизская СШ» 
Физкультурно-

спортивная 

123 19787 «Панкратеон» МБОУ «Форосская СШ» 
Физкультурно-

спортивная 

124 20788 «Авторский театр» МБОУ «Форосская СШ» Художественная 

125 9726 Шахматы в школе МБОУ «Форосская СШ» 
Физкультурно-

спортивная 

126 19243 «Ритмика» 
МБОУ «Никитская средняя 

школа имени м.г.Малышева» 
Художественная 

127 19994 Сказкотерапия МБОУ «Гурзуфская СШ» Художественная 

128 14865 Футбол МБОУ «Гурзуфская СШ» 
Физкультурно-

спортивная 

129 21055 Билет в будущее МБОУ «Гурзуфская СШ» 
Социально-

гуманитарная 

130 19028 Школьная газета 
МБОУ «Краснокаменская 

СШ» 

Социально-

гуманитарная 

131 18921 Школа полного дня 
МБОУ «Краснокаменская 

СШ» 

Социально-

гуманитарная 

132 18593 Школьный пресс-центр 
МБОУ «Краснокаменская 

СШ» 

Социально-

гуманитарная 

133 17995 Музей керамики 
МБОУ «Краснокаменская 

СШ» 

Туристско-

краеведческая 

134 18879 Военная история 
МБОУ «Краснокаменская 

СШ» 

Социально-

гуманитарная 

135 18855 Весёлая ниточка 
МБОУ «Краснокаменская 

СШ» 
Художественная 

136 20414 Крымский вальс 
ГБОУ РК «Ливадийская 

санаторная школа-интернат» 
Художественная 

137 20413 Туристы - Ливадийцы 
ГБОУ РК «Ливадийская 

санаторная школа-интернат» 

Туристско-

краеведческая 

138 20411 ДЮП ФЕНИКС 
ГБОУ РК «Ливадийская 

санаторная школа-интернат» 

Социально-

гуманитарная 

139 20396 Кружок ПДД «ЗЕБРА» 
ГБОУ РК «Ливадийская 

санаторная школа-интернат» 

Социально-

гуманитарная 

140 20412 
Радуга. Исторические 

танцы 

ГБОУ РК «Ливадийская 

санаторная школа-интернат» 
Художественная 

141 20395 
Школьный музей 

«НАСЛЕДИЕ» 

ГБОУ РК «Ливадийская 

санаторная школа-интернат» 

Туристско-

краеведческая 

142 20410 
Школьный театр 

"Волшебная сила" 

ГБОУ РК «Ливадийская 

санаторная школа-интернат» 
Художественная 

143 1865 
Театральный кружок 

"МАСКА" 

ГБОУ РК «Алупкинская 

санаторная школа-интернат» 
Художественная 

144 4525 
Вокальный кружок «Лейся, 

песня!» 

ГБОУ РК «Алупкинская 

санаторная школа-интернат» 
Художественная 

145 10256 Кружок «Артландия» МБДОУ «Детский сад № 8» 
Социально-

гуманитарная 

146 10262 BabyEnglish МБДОУ «Детский сад № 8» 
Социально-

гуманитарная 

147 10261 Кружок «Речецветик» МБДОУ «Детский сад № 8» 
Социально-

гуманитарная 

148 10267 
Музыкально-театральный 

кружок «Юные артисты» 
МБДОУ «Детский сад № 8» Художественная 



149 20913 Армрестлинг 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Физкультурно-

спортивная 

150 20916 Волейбол 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Физкультурно-

спортивная 

151 20925 Настольный теннис 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Физкультурно-

спортивная 

152 21027 Время творчества 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

153 20901 
Музееведение и 

экскурсоводческая работа 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Туристско-

краеведческая 

154 5070 СПОАРТ 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

155 20897 Сварщик 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Техническая 

156 21029 Баскетбол 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Физкультурно-

спортивная 

157 21030 Силач 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Физкультурно-

спортивная 

158 21036 
Прошлое и настоящее 

туризма 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Туристско-

краеведческая 

159 21037 Основы маникюра 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

160 5201 Основы педикюра 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

161 21048 
Основы комбинированного 

педикюра 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

162 21044 
Основы комбинированного 

маникюра 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

163 20903 
Основы моделирования 

ногтей лаком 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

164 21047 Гель-лак 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 

165 21031 Волонтеры 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Социально-

гуманитарная 

166 21028 Арт-декор 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Художественная 



167 21026 Студенческий Ceshflow 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Социально-

гуманитарная 

168 21025 Уроки креатива 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Социально-

гуманитарная 

169 21139 
Психология 

межличностного общения 

ГБПОУ РК «Ялтинский 

экономико-технологический 

колледж» 

Социально-

гуманитарная 

Программы, реализуемые в условиях платных образовательных услуг. 

170 20464 Школа лидера 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

171 3286 
Основы финансовой 

грамотности для детей 

ИП С.С. ХромоваУчебно – 

тренинговый центр «Studland» 

Социально-

гуманитарная 

172 6254 Путь к успеху 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

173 21115 
Творчество для детей 12-15 

лет 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Художественная 

174 3274 Творчество (7-11 лет) 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Художественная 

175 3238 
Жизнь прожить – не поле 

перейти 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

176 21114 
Знакомство с немецким 

языком 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

177 6229 
Курс этикета и хороших 

манер (7-10 лет) 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

178 3272 Китайский язык (дети) 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

179 21135 
Китайский язык для детей 

11-16 лет 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

180 6591 
Английский язык 

Kid’sEnglish 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

181 21138 Шахматы 

ИП С.С. Хромова 

Учебно – тренинговый центр 

«Studland» 

Социально-

гуманитарная 

182 21125 Актерское мастерство 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Художественная 

183 21122 
«Английский язык «не как 

в школе» 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Социально-

гуманитарная 

184 21127 Fashion-индустрия 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Социально-

гуманитарная 



 
 

Реестр дополнительных общеразвивающих программ  

в муниципальном образовании городской округ Ялта, прошедших 

экспертизу в 2023 году 

 

№ id Название программы Учреждение 
Направленность 

Программы ПФ ДОД 

1 805 
Школа маленьких 

капитанов 
МБУДО «ДМЦ» 

Социально-

гуманитарная 

2 7377 География туризма МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

185 21118 Копирайтинг 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Социально-

гуманитарная 

186 21126 Музыкальное искусство 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Художественная 

187 21121 
Основы JavaScript-

разработки 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

188 21120 
Основы геймдизайна и 3D-

моделирование 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

189 21123 Основы психологии 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Социально-

гуманитарная 

190 21108 Основы разработки на С 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

191 21117 
Программа Продвижение 

бизнеса в ВКонтакте 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

192 21113 
Программа Цифровое 

предпринимательство 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

193 21107 Разработка на PHP 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

194 21112 
Создание сайта в 

конструкторе Tilda 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

195 21124 Стилист-имиджмейкер 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Социально-

гуманитарная 

196 21116 
Таргетированная реклама в 

MyTarget 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 

197 21119 

Удаленная профессия 

будущего- интернет-

маркетинг 

НОЧУВО «Московский 

финансово-промышленный 

Университет Синергия» 

Техническая 



3 445 Шаг в будущее МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

4 1710 Парусный спорт МБУДО «ДМЦ» 
Физкультурно-

спортивная 

5 573 Парусный спорт МБУДО «ДМЦ» 
Физкультурно-

спортивная 

6 1706 Композиция МБУДО «ДМЦ» Художественная 

7 7418 Хореография МБУДО «ДМЦ» Художественная 

8 661 Исторический танец МБУДО «ДМЦ» Художественная 

9 497 
Детское телевидение. 

Мультстудия 
МБУДО «ДМЦ» Техническая 

10 930 Мир настольного тенниса МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

11 944 Настольный теннис детям МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

12 937 Настольный теннис МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

13 709 Мир шахмат МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

14 457 Удивительные шахматы МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

15 1275 Знакомство с Дзюдо МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

16 1225 Мир футбола МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

17 1341 Бокс детям МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

18 900 Вольная борьба МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

19 15668 Волейбол МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

20 1270 
Дзюдо – олимпийский вид 

спорта 
МБУДО «ДЮЦФС» 

Физкультурно-

спортивная 

21 1237 Основы дзюдо МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

22 1660 

Биология для 

любознательных в пазлах - 

1 

МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

23 1807 Веселая кисточка МБУДО «ДЭЦ» Художественная 

24 1922 Экологический английский МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

25 1603 Раннее развитие МБУДО «ДЭЦ» 
Социально-

гуманитарная 

26 11517 Мой безопасный мир МБУДО «ДЭЦ» 
Социально-

гуманитарная 

27 11509 Юный исследователь МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

28 11627 Мои первые проекты МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

29 13282 Радуга красок МБУДО «ДЭЦ» Художественная 

30 1796 Учимся, играя МБУДО «ЦРТДЮ» 
Социально-

гуманитарная 

31 1752 Учимся, играя1 МБУДО «ЦРТДЮ» 
Социально-

гуманитарная 

32 248 Занимательный английский МБУДО «ЦРТДЮ» 
Социально-

гуманитарная 



33 16283 
Английский язык 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» 

Социально-

гуманитарная 

34 16284 
Английский язык (базовый 

уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» 

Социально-

гуманитарная 

35 16286 
Волшебный английский 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» 

Социально-

гуманитарная 

36 16287 
Волшебный английский 

(базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» 

Социально-

гуманитарная 

37 16288 

«Студия классического 

танца «Гранд-па» 

(ознакомительный уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

38 16289 

«Студия классического 

танца «Гранд-па» 

(ознакомительный уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

39 16290 

«Студия классического 

танца «Гранд-па» 

(базовый уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

40 16280 
Изостудия «Живопись» 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

41 16281 
Изостудия «Живопись» 

(базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

42 16282 
ИЗО «Парадиз» 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

43 16291 
ИЗО «Парадиз» (базовый 

уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

44 16292 
Ансамбль «Гиацинт» 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

45 16293 

Ансамбль эстрадного танца 

«Гиацинт»» 

(концертный состав) 

(базовый уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

46 16294 
Керамика «Страна чудес» 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

47 16295 
Керамика «Страна чудес» 

(базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

48 7224 
Фотостудия «Акцент» 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Техническая 

49 16297 
Фотостудия «Акцент» 

(базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Техническая 

50 16298 

Музыкально- театральная 

студия «Образ» 

(ознакомительный уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

51 16299 

Музыкально- театральная 

студия «Образ» (базовый 

уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

52 7226 
Вокально-хоровая студия 

«Волна» (базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

53 16300 
Вокальная студия «Голос» 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

54 16301 
Студия вокала «Голос» 

(базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

55 1751 

Студия актёрского 

мастерства «Вишнёвый 

сад» (ознакомительный 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 



уровень) 

56 16302 

Студия актёрского 

мастерства «Вишнёвый 

сад» (базовый уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

57 1798 
Куманец (ознакомительный 

уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

58 13950 Куманец (базовый уровень) МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

59 16303 
Авиамоделирование» 

(ознакомительный уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Техническая 

60 16304 
Авиамоделирование 

(базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Техническая 

61 9472 
Историко- бытовой танец 

(базовый уровень) 
МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

62 13572 

Изостудия «Маленький 

творец» (ознакомительный 

уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

63 13548 

Театральная студия 

«Большие Люди» (базовый 

уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

64 1916 Технический дизайн МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

65 467 

Лаборатория 

радиоуправляемых моделей 

«Вертикаль» 

МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

66 846 
Рисунок в дизайне 

(Рисунок) 
МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

67 1754 
Лаборатория современной 

драматургии (Театральный) 
МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

68 1906 

Спортивная 

радиопеленгация (Охота на 

ЛИС) 

МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

69 1859 Английский + МБУДО «ЦДЮТТ» 
Социально-

гуманитарная 

70 6210 Краеведение МБУДО «ЦДЮТТ» 
Туристско-

краеведческая 

71 1904 

Начальное 

конструирование и 

моделирование 

МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

72 614 
Основы 

электрорадиотехники 
МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

73 841 

Техника и технология 

графических материалов 

(Графика) 

МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

74 6972 Полет МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

75 1856 Волшебный мир рукоделия МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

76 654 
Общение без границ 

(Китайский) 
МБУДО «ЦДЮТТ» 

Социально-

гуманитарная 

77 1866 
Английский для 

начинающих 
МБУДО «ЦДЮТТ» 

Социально-

гуманитарная 

78 7650 Прекрасное своими руками МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

79 16081 Юный водитель 
ЧП ОУ ЮАШ 

«Формула» 
Техническая 

Программы в рамках Муниципального задания 

80 16598 Историко-бытовой танец МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 



(ознакомительный уровень) 

81 16624 

Ансамбль эстрадного танца 

«Гиацинт» (базовый 

уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

82 16623 

Ансамбль эстрадного танца 

«Гиацинт»  (углублённый 

уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

83 16596 

Вокально-хоровая студия 

«Волна»(ознакомительный 

уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

84 1701 

Класс ударных 

инструментов «Ритм» 

(ознакомительный уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

85 16614 

Класс ударных 

инструментов «Ритм» 

(базовый уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

86 16615 

Театральная студия 

«Большие люди» 

(ознакомительный уровень) 

МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

87 1120 
Юные инспектора 

движения 
МБУДО «ЦРТДЮ» 

Социально-

гуманитарная 

88 16595 Авиамоделирование МБУДО «ЦРТДЮ» Техническая 

89 1368 Гобелен МБУДО «ЦРТДЮ» Художественная 

90 9604 Шахматы детям МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

91 9601 
Ознакомление с 

элементами футбола 
МБУДО «ДЮЦФС» 

Физкультурно-

спортивная 

92 9380 

Совершенствование 

практических навыков в 

шахматной игре 

МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

93 8204 
Основы шахматной 

грамотности 
МБУДО «ДЮЦФС» 

Физкультурно-

спортивная 

94 1346 
Знакомство с настольным 

теннисом 
МБУДО «ДЮЦФС» 

Физкультурно-

спортивная 

95 1334 
Основы настольного 

тенниса 
МБУДО «ДЮЦФС» 

Физкультурно-

спортивная 

96 1244 
Физическая подготовка с 

элементами дзюдо 
МБУДО «ДЮЦФС» 

Физкультурно-

спортивная 

97 954 Баскетбол МБУДО «ДЮЦФС» 
Физкультурно-

спортивная 

98 7571 Судомоделирование МБУДО «ДМЦ» Техническая 

99 464 География транспорта МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

100 7386 Культура народов России МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

101 1708 Мастерская поделок МБУДО «ДМЦ» Художественная 

102 463 Наследие России МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

103 7381 
Основы 

природопользования 
МБУДО «ДМЦ» 

Социально-

гуманитарная 

104 7383 Основы туризма МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

105 7280 Основы туристической МБУДО «ДМЦ» Социально-



деятельности гуманитарная 

106 804 Юный судоводитель МБУДО «ДМЦ» Техническая 

107 466 Природа и человек МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

108 503 ДТВ Журналистика МБУДО «ДМЦ» Техническая 

109 7599 Юнга МБУДО «ДМЦ» 
Социально-

гуманитарная 

110 7572 Боцманский клуб МБУДО «ДМЦ» 
Физкультурно-

спортивная 

111 7598 Морское дело МБУДО «ДМЦ» 
Физкультурно-

спортивная 

112 7559 
Начальная морская 

подготовка 
МБУДО «ДМЦ» 

Физкультурно-

спортивная 

113 803 Шлюпочное дело МБУДО «ДМЦ» 
Физкультурно-

спортивная 

114 1691 Занимательное краеведение МБУДО «ДЭЦ» 
Туристско-

краеведческая 

115 1739 

Научные открытия в 

биологии, экологии и 

охране природы 

МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

116 1743 
Твои географические 

открытия 
МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

117 13729 Путешествия по Ялте МБУДО «ДЭЦ» 
Туристско-

краеведческая 

118 16936 Путешествия по Ялте-2 МБУДО «ДЭЦ» 
Туристско-

краеведческая 

119 1575 Маленький эколог МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

120 13703 Чудо-ручки МБУДО «ДЭЦ» Художественная 

121 13282 Радуга красок 1 МБУДО «ДЭЦ» Художественная 

122 1845 Хочу все знать МБУДО «ДЭЦ» Естественнонаучная 

123 16939 Радуга красок-2 МБУДО «ДЭЦ» Художественная 

124 13085 Вокальный ансамбль МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

125 13082 Сольный вокал МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

126 1912 3D рисунок МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

127 13951 Фантазеры МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

128 13080 Картинг МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

129 6613 
Клуб военно-исторической 

реконструкции 
МБУДО «ЦДЮТТ» 

Социально-

гуманитарная 

130 7523 Основы программирования МБУДО «ЦДЮТТ» Техническая 

131 14285 Маяк МБУДО «ЦДЮТТ» 
Социально-

гуманитарная 

132 16087 Волшебный мир театра МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

133 7374 Ритмика и танец МБУДО «ЦДЮТТ» Художественная 

134 2001 
Киокушинкай (возраст 7-

11) 
МБОУ «ЯСШК № 1» 

Физкультурно-

спортивная 

135 2001 
Киокушинкай (возраст 11-

16) 
МБОУ «ЯСШК № 1» 

Физкультурно-

спортивная 

136 2001 
Киокушинкай  (возраст 16-

18) 
МБОУ «ЯСШК № 1» 

Физкультурно-

спортивная 

137 2004 Лидер (возраст 11-16) МБОУ «ЯСШК № 1» 
Социально-

гуманитарная 



138 2004 Лидер (возраст 16-18) МБОУ «ЯСШК № 1» 
Социально-

гуманитарная 

139 7601 Нейробиология МБОУ «ЯСШК № 1» Естественнонаучная 

140 1997 Футбол МБОУ «ЯСШК № 1» 
Физкультурно-

спортивная 

141 7600 
Человек и здоровье (возраст 

11-16) 
МБОУ «ЯСШК № 1» Естественнонаучная 

142 7600 
Человек и здоровье (возраст 

16-18) 
МБОУ «ЯСШК № 1» 

Социально-

гуманитарная 

143 5786 Школа этикета МБОУ «ЯСШК № 1» 
Социально-

гуманитарная 

144 13953 
Моделирование и лазерные 

технологии 

МБОУ ЯСШ №2 

«Школа будущего» 
Техническая 

145 7296 Медиа 
МБОУ ЯСШ №2  

«Школа будущего» 

Социально-

гуманитарная 

146 7299 Школьный вальс (1 группа) 
МБОУ ЯСШ №2  

«Школа будущего» 
Художественная 

147 7299 Школьный вальс (2 группа) 
МБОУ ЯСШ №2  

«Школа будущего» 
Художественная 

148 13540 Юнармия 
МБОУ ЯСШ №2  

«Школа будущего» 

Физкультурно-

спортивная 

149 1711 Самбо МБОУ «ЯС(К)Ш» 
Физкультурно-

спортивная 

150 9311 Чудо театра МБОУ «ЯС(К)Ш» Художественная 

151 1650 Кружок «Дом моды» МБОУ «ЯСШ № 4» Художественная 

152 15173 Баскетбол 

МБОУ «Ялтинская 

гимназия им. А.П. 

Чехова» 

Физкультурно-

спортивная 

153 8604 Детский КВН 

МБОУ «Ялтинская 

гимназия им. А.П. 

Чехова» 

Социально-

гуманитарная 

154 5950 Мир песен 

МБОУ «Ялтинская 

гимназия им. А.П. 

Чехова» 

Художественная 

155 15175 Музейное дело 

МБОУ «Ялтинская 

гимназия им. А.П. 

Чехова» 

Туристско-

краеведческая 

156 15168 
Театральная студия 

«Чайка» 

МБОУ «Ялтинская 

гимназия им. А.П. 

Чехова» 

Художественная 

157 6185 Юный снайпер 

МБОУ «Ялтинская 

гимназия им. А.П. 

Чехова» 

Социально-

гуманитарная 

158 16106 
Театральная студия «Синяя 

птица» 
МБОУ «ЯСШ № 6» Художественная 

159 16597 Туризм и краеведение МБОУ «ЯСШ № 6» 
Туристско-

краеведческая 

160 2962 Медиаклуб МБОУ «ЯСШ № 7» 
Социально-

гуманитарная 

161 13821 Вдохновение МБОУ «ЯСШ № 7» Художественная 

162 13925 Школьный музей МБОУ «ЯСШ № 7» 
Туристско-

краеведческая 

163 13940 Волейбол МБОУ «ЯСШ № 7» Физкультурно-



спортивная 

164 14331 Человек и здоровье МБОУ «ЯСШ № 7» Естественнонаучная 

165 14077 Волейбол МБОУ «ЯСШ № 8» 
Физкультурно-

спортивная 

166 7987 Виртуальная реальность МБОУ «ЯСШЛ № 9» Художественная 

167 7250 Шахматы МБОУ «ЯСШЛ № 9» Художественная 

168 7985 Сайтостроение МБОУ «ЯСШЛ № 9» Художественная 

169 7950 САПР МБОУ «ЯСШЛ № 9» Художественная 

170 9848 Школьный театр МБОУ «ЯСШЛ № 9» Художественная 

171 4951 Гимнастика МБОУ «ЯСШ №10» Художественная 

172 4933 Юнармия МБОУ «ЯСШ №10» Художественная 

173 4994 
Театральная студия 

«Импровизация» 
МБОУ «ЯСШ №10» 

Социально-

гуманитарная 

174 14746 Хоровое пение МБОУ «ЯСШ №10» 
Социально-

гуманитарная 

175 4139 
Армейский рукопашный 

бой 
МБОУ «ЯСШ №11» Техническая 

176 3311 Баскетбол МБОУ «ЯСШ №11» Художественная 

177 4366 Настольный теннис МБОУ «ЯСШ №11» 
Физкультурно-

спортивная 

178 5269 Самбо МБОУ «ЯСШ №11» 
Физкультурно-

спортивная 

179 14884 Крымский вальс МБОУ «ЯСШ №12» 
Физкультурно-

спортивная 

180 14892 Медиацентр МБОУ «ЯСШ №12» 
Физкультурно-

спортивная 

181 14901 Театр на ходулях МБОУ «ЯСШ №12» 
Физкультурно-

спортивная 

182 14887 Школа искусств МБОУ «ЯСШ №12» 
Физкультурно-

спортивная 

183 14572 Школьный музей МБОУ «ЯСШ №12» 
Физкультурно-

спортивная 

184 14568 
Школьный спортивный 

клуб (баскетбол) 
МБОУ «ЯСШ №12» 

Физкультурно-

спортивная 

185 8517 
Вокально-хоровой кружок 

«Звоночки» 
МБОУ «ЯНШ № 13» Техническая 

186 8518 Юнармеец МБОУ «ЯСШ № 15» 
Социально-

гуманитарная 

187 6235 Волейбол 
МБОУ «Гаспринская 

СШ №1» 

Социально-

гуманитарная 

188 6228 Мед.география 
МБОУ «Гаспринская 

СШ №1» 

Социально-

гуманитарная 

189 8525 
Региональное 

страноведение 

МБОУ «Гаспринская 

СШ №1» 

Социально-

гуманитарная 

190 19900 Школа безопасности 
МБОУ «Гаспринская 

СШ №1» 
Техническая 

191 8519 Эстрадный танец 
МБОУ «Гаспринская 

СШ №1» 

Социально-

гуманитарная 

192 10719 Умелые ручки 
МБОУ «Кореизская 

СШ» 
Техническая 

193 10717 Мир вокруг нас 
МБОУ «Кореизская 

СШ» 

Социально-

гуманитарная 



194 10734 Футбол 
МБОУ «Кореизская 

СШ» 

Физкультурно-

спортивная 

195 6023 Патриот 
МБОУ «Кореизская 

СШ» 

Физкультурно-

спортивная 

196 18863 Азбука театра 
МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 

Физкультурно-

спортивная 

197 8768 Военная история 
МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 

Физкультурно-

спортивная 

198 13832 
Сказочный мир мягкой 

игрушки 

МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 

Туристско-

краеведческая 

199 9464 Мы в команде РДШ 
МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 
Естественнонаучная 

200 13828 
Фелтинг-шерстяная 

живопись 

МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 
Естественнонаучная 

201 8557 Юнармия 
МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 

Социально-

гуманитарная 

202 8189 Занимательная психология 
МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 

Туристско-

краеведческая 

203 7158 Школьная газета 
МБОУ «Никитская 

СШ» 

Туристско-

краеведческая 

204 7142 Юнармия 
МБОУ «Никитская 

СШ» 

Туристско-

краеведческая 

205 7145 Юный турист 
МБОУ «Никитская 

СШ» 
Естественнонаучная 

206 16525 ШСК "Чемпион" 
МБОУ «Никитская 

СШ» 
Художественная 

207 10700 Мой край родной 
МБОУ «Гаспринская 

начальная школа №2» 
Художественная 

208 8076 Хоровое пение МБОУ «ЯСШ «Радуга» Естественнонаучная 

209 8073 Шаг вперёд МБОУ «ЯСШ «Радуга» Художественная 

210 10631 Инкомспорт 
МБОУ «Алупкинская 

СШ № 2» 

Социально-

гуманитарная 

211 10611 Информзнайка 
МБОУ «Алупкинская 

СШ № 2» 
Художественная 

212 2384 Фантазёры 
МБОУ «Алупкинская 

СШ № 2» 
Художественная 

213 2885 Юнармия 
МБОУ «Алупкинская 

СШ № 2» 
Техническая 

214 8742 Волейбол 
МБОУ «Симеизская 

СШ» 
Художественная 

215 11263 Восточные народные танцы 
МБОУ «Симеизская 

СШ» 
Техническая 

216 9319 Защита Отечества 
МБОУ «Симеизская 

СШ» 

Социально-

гуманитарная 

217 9298 Мини-футбол 
МБОУ «Симеизская 

СШ» 
Техническая 

218 15146 Мы-волонтеры 
МБОУ «Ливадийская 

СШ» 

Социально-

гуманитарная 

219 14079 Речецветик 
МБОУ «Ливадийская 

СШ» 
Художественная 

220 14078 Школьный музей 
МБОУ «Ливадийская 

СШ» 
Художественная 

221 14066 
Школьный спортивный 

клуб 

МБОУ «Ливадийская 

СШ» 

Физкультурно-

спортивная 



222 14075 Юнармия 
МБОУ «Ливадийская 

СШ» 

Физкультурно-

спортивная 

223 13214 Футбол 
МБОУ «Алупкинская 

СШ №1» 

Социально-

гуманитарная 

224 14274 Школьный музей 
МБОУ «Алупкинская 

СШ №1» 

Социально-

гуманитарная 

 

Общее количество дополнительных общеобразовательных программ, в 

том числе заочно-дистанционной формы обучения, и программ, реализуемых 

в рамках платных образовательных услуг в реестре муниципального 

городского округа Ялта Республики Крым -469. 

 


